
  

Protokół  nr  V.2011

z obrad V sesji  Rady Miasta Ełku,  która odbyła się w dniu 22 lutego 2011  roku 
w godzinach  1100    - 1257    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W  obradach  uczestniczyło  21  radnych,   na  ogólny  stan  23  (lista  obecności 
w załączeniu  do  protokółu).   W sesji  nie  uczestniczyli  radni:  Jerzy  Czepułkowski 
i Jerzy Muśko.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok,
3)  zawarcia  porozumienia  z  Powiatem  Ełckim  dotyczącym  przekazania  przez 

Powiat  Ełcki  Gminie  Miastu  Ełk  dotacji  celowej  w  kwocie  10.000  zł  na 
zadanie z zakresu kultury związane z prowadzeniem biblioteki działającej na 
rzecz społeczności powiatowej i gminnej,

4)  przystąpienia  do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla „Kajki” w Ełku, zwanej „EŁK -  KAJKI III”,

5)  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
osiedla „KAJKI” zwanej „EŁK – KAJKI II”,

6)  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży  nieruchomości 
komunalnych,

7)  wyrażenia  woli  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji  projektu  pod  nazwą 
"Nowoczesna firma – szkolenia dla MŚP z Ełku",

8)  wyrażenia woli Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu pod nazwą Centrum 
Rewitalizacji Społecznej,

9) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych i wysokości opłat 
dodatkowych  za  niedopełnienie  obowiązków  zapłaty  należności 
przewozowych oraz zasad korzystania z lokalnego transportu zbiorowego na 
terenie miasta    i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy,

10)  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w  Ełku  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania, 

11)  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na 2011r.,

12)  przekazania  środków  finansowych  na  nagrody  za  osiągnięcia  w  służbie 
Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Ełku, którzy realizują zadania z 
zakresu służby prewencyjnej,

13)  przekazania  środków  finansowych  na  wyposażenie  Grupy  Szybkiego 
Reagowania Komendy Powiatowej Policji w Ełku,

14)  przekazania  środków  finansowych  na  remont  i  wyposażenie  Komendy 
Powiatowej Policji w Ełku,



15)  przekazania  środków  finansowych  na  wynagrodzenie  dla  lekarzy 
wykonujących badania  osób będących pod wpływem alkoholu na potrzeby 
policyjnej izby zatrzymań w Ełku,

16)  przekazania  środków  finansowych  na  zorganizowanie  służb 
ponadnormatywnych funkcjonariuszy  Komendy  Powiatowej  Policji  w Ełku 
finansowanych  w  ramach  Funduszu  Wsparcia  Policji  utworzonego  w 
Komendzie Wojewódzkiej Policji   w Olsztynie,

17)  przekazania  środków  finansowych  dla  Komendy  Powiatowej  Państwowej 
Straży Pożarnej w Ełku.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Oświadczenia i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.
Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski  powitał  wszystkich 

zebranych  i  otworzył   V  sesję  Rady  Miasta  Ełku.   Stwierdził  prawomocność 
obrad.   
 
Do punktu –2-

Przewodniczący  Rady Miasta   Stefan Węgłowski  poprosił  o  zgłaszanie 
uwag, zastrzeżeń do protokołu nr IV.2011 z dnia   25 stycznia 2011  roku.

W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan 
Węgłowski stwierdził, że protokół nr   IV.2011  z dnia   25 stycznia 2011  roku 
został przyjęty jednomyślnie bez uwag.

Do punktu –3-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  o   uwagi  lub 

wnioski do rozesłanego porządku obrad.
Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  stwierdził  przyjęcie 

porządku obrad jak wyżej.                     

Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w okresie  od  dnia 

24 stycznia 2011 r. do dnia  18 lutego 2011  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta T.Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji  na piśmie 

przedstawił działania jakie podejmowane były w ostatnim czasie, między innymi 
poinformował:

− 2 lutego b.r. otwarte zostały oferty związane z przetargiem na kompleksowe 
uzbrojenie terenów pod inwestycje przy ul. Krzemowej. Najkorzystniejsza 
oferta jest mniejsza o 1,5 mln zł w stosunku do szacunkowych  kosztów,

− w  ogłoszonym  przetargu  na  projekt  techniczny  dot.  zastosowana 
odnawialnych  źródeł  energii  do  zasilania  obiektów  Parku  Wodnego 
najkorzystniejsza oferta była wyższa   o 40 tys. zł od ceny szacunkowej,

− zostały  ogłoszone  dwa  ważne  przetargi  na  modernizację  ulicy  Bema 
(planowany termin otwarcia ofert – 28 lutego b.r. ) oraz na budowę ulicy 



Sikorskiego  na  odcinku  od  ul.  Łukasiewicza  do  ul.  Dolnej.  Planowany 
termin otwarcia ofert – 8 marca b.r.

− Na  początku  marca  zostaną  otwarte  oferty  na  cząstkowy  remont 
nawierzchni gruntowych dróg gminnych i wewnętrznych,

− Pan Prezydent powołał Radę Sportu, która będzie wspierała nasze działania 
i doradzała w sprawach rozwoju sportu w  mieście,

− Pan  Prezydent  spotkał  się  z  Panią  Lidią  Wójtowicz  Dyrektorem 
Departamentu  Rozwoju  Regionalnego  Urzędu  Marszałkowskiego 
w  sprawie  przebiegu  Via  Baltica.  Pan  Prezydent  poinformował,  że 
marszałkowie  województw  –  Podkarpackiego  i  Podlaskiego  podjęli 
wspólną inicjatywę dot.  zmian przebiegu Via  Baltica,  która  miałaby się 
nazywać  Via  Carpatia  i  przebiegać  w  taki  sposób,  że  ominęłaby  nasze 
miasto.  W  związku  z  tym  Pan  Prezydent  z  Marszałkiem  naszego 
województwa i innymi samorządowcami podjęli wspólne stanowisko dot. 
dalszych działań lobbingowych w związku z  ustalonym wcześniej  przez 
Radę Ministrów przebiegiem tej drogi.

− Ukazała  się  Koncepcja  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju,  która 
bardzo  niekorzystnie  traktuje  część  naszego  województwa  w  zakresie 
rozwoju  dróg,  w  szczególności  przebiegu  drogi  krajowej  16.  Także  są 
niekorzystne  propozycje  rozwiązania  odnośnie  tras  kolejowych  -  kolei 
łączącej  Szczecin  z  Ełkiem.  Wspólnie  z   Marszałkiem  Województwa 
i innymi samorządowcami wschodniej części województwa przygotowano 
negatywne stanowisko i będziemy zabiegać wspólnie z parlamentarzystami, 
aby zapisy z tej koncepcji uległy zmianie.

− Podjęto  działania  zmierzające  w  kierunku  zmiany  planów  Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie nowej właściwości w strukturach sądownictwa. 
Zabiegi  nasze  polegają  na  tym,  aby  propozycja  dotycząca 
podporządkowania ełckiego sądu Sądowi Okręgowemu  w Suwałkach nie 
ziściła się. Minister Sprawiedliwości zapoznał się   z naszymi argumentami 
i  być  może  przychyli  się  do  nich.  Jesteśmy  po  wstępnych  rozmowach. 
W ministerstwie analizowane są wszystkie argumentu przedłożone przez 
samorządowców  miasta,  powiatu,  parlamentarzystów,  a  także  innych 
samorządów naszego województwa.

− Pan  Prezydent  spotkał  się  Rektorem  Uniwersytetu  Warmińsko-
Mazurskiego Panem prof. Józefem Górniewiczem. Rozmowy dotyczyły:
*  uruchomienia w Ełku dziennych kierunków technicznych inżynierskich,
* wizyty w naszym mieście Wielkiego Mistrza Zakonu Krzyżackiego na  
Warmii i Mazurach w miesiącu maju b.r.

− Odbyły się dwa walne zgromadzenia:
* walne zebranie  członków  Stowarzyszenia  EGO Kraina Bociana.  Do  
Stowarzyszenia należą wszystkie  samorządy  z  trzech  powiatów:  
oleckiego, gołdapskiego i ełckiego. W skład zarządu weszli przedstawiciele 
naszego powiatu, między innymi Pan Krzysztof Piłat został skarbnikiem, 
a Pan Prezydent Przewodniczącym Stowarzyszenia.
* walne zgromadzenie członków Związku Międzygminnego Gospodarka  
Komunalna, na którym przyjęto podsumowanie czteroletniej działalności.  
Zostały wybrane władze. W skład zarządu liczącego 5 osób weszło trzech 



przedstawicieli  powiatu  ełckiego:  Pan  Jarosław  Franczuk,  Pan  Jerzy  
Czepułkowski  i  Pan  Prezydent.  Przewodniczącym Związku  został  Pan  
Jerzy Czepułkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta.

− W  okresie  sprawozdawczym  Pan  Prezydent  podjął  rozmowy 
z potencjalnymi inwestorami,  którzy chcieliby zainwestować w obszarze 
Strefy Ekonomicznej oraz  Parku Technologicznego. W ostatnim miesiącu 
przygotowane  zostały  pewne  propozycje  odnośnie  zmian 
w  funkcjonowaniu  Suwalskiej  Specjalnej  Strefie  Ekonomicznej, 
a w szczególności obdarowania naszej Strefy dodatkowymi kompetencjami 
w zakresie pozyskiwania inwestorów. Chodzi o to, by nasza Strefa miała 
bardziej konkurencyjne warunki do zachęt dla potencjalnych inwestorów.

− Pan  Prezydent  wraz  z  pełnomocnikiem  ds.  informatyzacji  miasta 
uczestniczyli w wizycie studyjnej inwestycyjno-gospodarczej w Indiach, na 
targach  poświęconych  informatyzacji,  a  także  pozyskaniu  inwestorów 
związanych  z  branżami  informatycznymi  i  telekomunikacyjnymi  oraz 
nowych  technologi.  Wizyta  była  finansowana  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Rozwój  Polski  Wschodniej  Promocja  Miast  Polski 
Wschodniej.

− Odbyła  się  Rada  Budowy obwodnicy  miasta  Ełku III  i  IV etapu.  Prace 
postępują zgodnie z harmonogramem. W tej chwili realizowane są roboty 
w  obszarze  ulicy  Kolonia.  Przygotowujemy  się  do  zmiany  organizacji 
ruchu na odcinkach gdzie będą przebiegały pierwsze modernizacje, między 
innymi  w  pobliżu  drogi  biegnącej  w  kierunku  Olecka.  Prowadzono 
rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych   i Autostrad, gdyż w tej 
chwili  będzie  ogłoszony  przetarg  na  remonty  ulic  Suwalskiej, 
Łukasiewicza. Rozmowy prowadzono w kierunku, żeby zakres części ulicy 
Kajki zrealizował inwestor, który prowadzi  inwestycje związaną z budową 
III  i  IV  etapu  obwodnicy  miasta.  Będzie  to  wymagało  podpisania 
porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad.

− W Urzędzie Miasta odbyła się kontrola przeprowadzona przez Najwyższą 
Izbę Kontroli w zakresie zbadania w jaki sposób miasto realizuje zadania 
z  zakresu  gospodarowania  gminnym  zasobem  mieszkaniowym. 
W  szczególności  kontroli  poddano  sprzedaż  mieszkań  z  bonifikatą. 
W  okresie  badanym  przeprowadzono  400  takich  transakcji.  Losowo 
wybrano  60  sprzedanych  mieszkań  do  kontroli.  Protokół  z  kontroli 
w ubiegłym tygodniu  został  podpisany.  Wynik  kontroli  jest  pozytywny, 
z drobnymi wskazówkami, które zechcemy zaproponować Radzie do zmian 
w  naszej  uchwale  dot.  gospodarowania  zasobem  mieszkaniowym  jak 
również bonifikat, które  są udzielane najemcom mieszkań.

− Oczekujemy  na  spotkanie  z  Ministrem  Gospodarki  i  Wicepremierem 
Pawlakiem w sprawie funkcjonowania Strefy Ekonomicznej oraz  odnośnie 
wsparcia szczególnych programów  inwestycyjnych  w Polsce północno-
wschodniej.

− W  najbliższym czasie Pan Prezydent  przedłoży informacje:
* o nieruchomościach jakie mają być poddane sprzedaży w bieżącym roku 
*  koncepcję  stref  płatnego  parkowania  dla  miasta  Ełku.  Pan  Prezydent 
przypomniał,  że wnioski w tej  sprawie wpłynęły z komisji,  aby taki dokument 



opracować. Koncepcja została opracowana. W chwili obecnej Pan Prezydent się 
z nią zapozna i następnie  przedstawi radnym do dyskusji. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji i nie podjęto dyskusji.

Do punktu –5-
1) Projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego, 
w załączeniu do protokołu.

Uzasadnienie do projektu uchwały:
Pan Jerzy Muśko w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 21 listopada 

2010 r. został wybrany radnym Rady Miasta Ełku.
W myśl art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) radny, wójt, zastępca 
wójta,  sekretarz  gminy,  skarbnik  gminy,  kierownik  jednostki  organizacyjnej 
gminy, osoba zarządzająca i członek organu zarządzającego gminną osobą prawną 
oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu wójta są obowiązani do 
złożenia  oświadczenia  o  swoim  stanie  majątkowym.  Radny  i  wójt  składają 
pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 
Jeżeli termin nie zostanie dotrzymany, odpowiednio, przewodniczący rady gminy, 
wojewoda  lub  wójt  w  terminie  14  dni  od  dnia  stwierdzenia  niedotrzymania 
terminu  wzywa  osobę,  która  nie  złożyła  oświadczenia  do  jego  niezwłocznego 
złożenia wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. Termin ten liczy się 
od dnia skutecznego dostarczenia wezwania.

Pan Jerzy Muśko złożył ślubowanie na I sesji Rady Miasta Ełku VI kadencji w 
dniu 1 grudnia  2010 r. Termin do złożenia oświadczenia majątkowego upłynął 31 
grudnia  2010  r.  Wobec  niedotrzymania  powyższego  terminu,  Przewodniczący 
Rady na podstawie art.  24h ust.  5a ustawy   o samorządzie gminnym wezwał 
radnego Jerzego Muśkę do niezwłocznego złożenia oświadczenia majątkowego, 
wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin.  Wezwanie zostało doręczone 
zainteresowanemu  3  stycznia  2011  r.,  co  potwierdza  zwrotne  poświadczenie 
odbioru pisma. Pomimo upływu dodatkowego terminu (18 stycznia 2011 r.) Pan 
Jerzy Muśko nie złożył oświadczenia majątkowego.

Zgodnie  z  dyspozycją  art.  190  ust.  3  ustawy  z  dnia  16  lipca  1998  r.  - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst 
jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190), przed podjęciem niniejszej uchwały, 
radnemu Jerzemu Muśce umożliwiono złożenie wyjaśnień. Radny nie skorzystał z 
powyższej możliwości i nie złożył wyjaśnień. 

Wobec niezłożenia oświadczenia majątkowego przez radnego, Rada Miasta, 
stosownie  do art.  190 ust.  1  pkt  1b i  ust.  2  ustawy z  dnia  16 lipca 1998 r.  - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów   i sejmików województw i art.  
24k  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
zobowiązana  jest  do  podjęcia  uchwały  stwierdzającej  wygaśnięcie  mandatu 
najpóźniej  w  terminie   3  miesięcy  od  wystąpienia  przyczyny  wygaśnięcia 
mandatu.

Od  niniejszej  uchwały  zainteresowanemu  służy  skarga  do  sądu 
administracyjnego  (Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Olsztynie) 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały.



Nie podjęto dyskusji.
 Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie jak wyżej  i poddał pod głosowanie:   20 głosami „za, przy 0 głosach 
„przeciw”  i  0  głosach  wstrzym  –  jednomyślnie  „za”  radni  podjęli  Uchwałę 
Nr V.30.2011 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Uchwała 
w załączeniu do protokołu. Radny R.Szulińsaki nie głosował.

*   *   *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011  rok, 
w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowskii  zwrócił  się  do 
Prezydenta Miasta, aby dokonał prezentacji projektu uchwały.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił propozycje zmian w budżecie 
miasta na  2011 rok. 
 Proponowane zmiany obejmują:
I)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Referat Świadczeń Rodzinnych
Zwiększa  się  dochody  w  związku  z  planowanym  uzyskaniem  wyższej  niż 
założono  w  budżecie  na  bieżący  rok  wysokości  dochodów  własnych  z  tytułu 
zwrotu  przez  dłużnika  alimentacyjnego  wypłaconych  wierzycielowi  świadczeń 
z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  zaliczki  alimentacyjnej.  Przewidywaną 
wysokość dochodów w kwocie 118 740zł zwiększa się o kwotę 24 889 zł. Obecny 
szacunek wysokości dochodów na rok 2011 oparty jest  na osiągniętym dochodzie 
z  miesiąca stycznia  2011r.  który  wyniósł  12 217,17 zł.  Kwota   ta  pomnożona 
przez 12 miesięcy wynosi 146 606,04 zł , co pozwala założyć, że co najmniej taką 
kwotę dochodu osiągnie się realnie w 2011 roku. Kwotę w wysokości 24 889 zł 
przeznacza  się  na  wydatki  związane  z  zatrudnieniem pomocy  administracyjnej 
w Referacie Funduszu Alimentacyjnego. Zadaniem tego pracownika będzie m.in. 
podejmowanie  działań  wobec  dłużników  alimentacyjnych  służących  poprawie 
skuteczności egzekwowania należności z tytułu wypłaconych osobie uprawnionej 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
II) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Straż 
Miejską
W budżecie miasta Ełku na 2011 r. nie ujęto środków na wyżywienie policjantów 
z  Oddziałów Prewencji  Komendy Wojewódzkiej  Policji  w Olsztynie  mających 
pełnić służbę na terenie miasta Ełku wspomagając ełckie jednostki odpowiedzialne 
za  zapewnienie  bezpieczeństwa  i  porządku   na  terenie  miasta.  W  związku 
z  deklaracjami  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  dotyczącymi 
zainteresowaniem kontynuowania tej formy współpracy w roku bieżącym należy 
zabezpieczyć  środki  finansowe  w szacunkowej  wysokości  20 000  zł.  Wydatek 
proponuje się pokryć z większej ilości nałożonych przez Straż Miejską mandatów 
karnych.
III) pozostałe zmiany:
Korekta zapisu w § 4 i § 11 uchwały budżetowej polegająca na zmianie kwoty 
emitowanych  obligacji  na  finansowanie  deficytu  budżetu  do  wysokości 
17 800 000 zł. oraz delegacji upoważniającej § 11 w odniesieniu do § 4 uchwały.



Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt zmian 
w budżecie.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;  21 głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw” 
i  0  głosach wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  V.31.2011  w sprawie  zmian 
w budżecie miasta na 2011 rok. Uchwała w załączeniu.

  *   *   *
3)  Projekt  uchwały  w  sprawie   zawarcia  porozumienia  z  Powiatem  Ełckim 
dotyczącym przekazania przez Powiat Ełcki Gminie Miastu Ełk dotacji celowej 
w  kwocie  10.000  zł  na  zadanie  z  zakresu  kultury  związane  z  prowadzeniem 
biblioteki działającej na rzecz społeczności powiatowej i gminnej, w załączeniu do 
protokołu.

 Prezydenta  Miasta  T.Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
o podjęcie. Poinformował, że Powiat Ełcki - zgodnie z uchwałą nr IV/31/11 Rady 
Powiatu  z  dnia  20  stycznia  2011r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu 
Ełckiego na 2011 rok – przekaże miastu Ełk dotację celową w kwocie 10.000 zł na 
zadanie z zakresu kultury związane z prowadzeniem biblioteki. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Ewa Awramik 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w  zaproponowanym  brzmieniu;  21 głosami  „za”,  przy  0  głosach 
„przeciw”  i 0 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr V.32.2011  w sprawie 
zawarcia porozumienia z Powiatem Ełckim dotyczącym przekazania przez Powiat 
Ełcki Gminie Miastu Ełk dotacji celowej w kwocie 10.000 zł na zadanie z zakresu 
kultury  związane  z  prowadzeniem  biblioteki  działającej  na  rzecz  społeczności 
powiatowej i gminnej. Uchwała w załączeniu do protokołu.

*  *  *



4) Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Kajki” w Ełku, zwanej „EŁK - 
KAJKI III”, w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  że  projekt  uchwały 
bardzo szczegółowo omawiany i dyskutowany był na posiedzeniu Komisji Mienia 
Komunalnego, Prawa i Porządku  łącznie z wizytą w terenie. Następnie  wniósł 
o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 20 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 
i  0  głosach  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  V.33.2011 w  sprawie 
przystąpienia  do  opracowania  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego osiedla  „Kajki”  w Ełku,  zwanej  „EŁK -   KAJKI III.  Uchwała 
w załączeniu do protokołu. 

*  *  *

5)  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „KAJKI” zwanej „EŁK – KAJKI II”, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent   Miasta   T.Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały.  Jako 
autopoprawkę zgłosił wniosek o zamianę ust. 8 na ust. 6 w § 5 ust. 6 pkt 3).  Jest 
to oczywista omyłka drukarska. 

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Wojciech  Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały z  wnioskiem o uzupełnienie zapisu w załączniku nr 3 w części 
dotyczącej  parametrów  i  realizacji  dróg  publicznych  dodając  symbol 
drogi  013 KDW,
 Naczelnik  Wydziału  PPiGN  S.Chilicki  wyjaśnił,  że  droga  nie  spełnia 
parametrów  drogi  publicznej,  jest  drogą  wewnętrzną.  Dokonując  zapisu 
proponowanego przez Komisję miasto będzie musiało ja wykonać.

 Prezydent   Miasta   T.Andrukiewicz  zaproponował,  że  miasto 
wykona część drogi w niezbędnym zakresie do skomunikowania, a dalszą część 
drogi wewnętrznej wykona  deweloper.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz zgłosił formalny wniosek o przerwę.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski ogłosił 5 minut przerwy.
Po przerwie obrady wznowił  Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski 

i  poddał  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek  z  Komisji  Mienia  Komunalnego, 
Prawa  i  Porządku;  „za”  przyjęciem  wniosku  głosowało  4,  „przeciw”  9, 
wstrzymało się od głosu 7. Radni wniosek odrzucili.



Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 13 głosami „za”, przy 
4 głosach „przeciw”  i 3 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr V.34.2011 
w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  osiedla  „KAJKI”  zwanej  „EŁK  –  KAJKI  II”. Uchwała 
w załączeniu do protokołu. Jeden z radnych obecnych na sali nie głosował.

*  *  *
6)  Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy 
sprzedaży nieruchomości komunalnych,   w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały.
Szczegółowe  uzasadnienie  podjęcia  uchwały  zawarte  w  piśmie  znak 
RGN.72241/4/11 z dnia 25.01.2011r., które stanowi załącznik do protokołu. Treść 
pisma wszyscy radni otrzymali.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w  zaproponowanym  brzmieniu;  21 głosami  „za”,  przy  0  głosach 
„przeciw”  i 0 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr V.35.2011 w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy  sprzedaży  nieruchomości 
komunalnych. Uchwała   w załączeniu do protokołu.

*  *  *
7)  Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia woli  Gminy Miasta  Ełk do realizacji 
projektu  pod  nazwą  "Nowoczesna  firma  –  szkolenia  dla  MŚP  z  Ełku", 
w załączeniu do protokołu.

Projekt  uchwały  omówiła  Naczelnik  Wydziału  SR  R.Samełko. 
W uzasadnieniu poinformowała,  że  celem realizacji  projektu pt.:  "Nowoczesna 
firma – szkolenia dla MŚP z Ełku” jest wzrost kompetencji przedsiębiorców, kadr 
zarządzających  i  pracowników  przedsiębiorstw  prowadzących  działalność 
w  następujących  branżach  istotnych  dla  rozwoju  Miasta  Ełku  i  województwa 
warmińsko-mazurskiego: rolno-spożywczym, turystycznym, w tym w hotelarstwie 
i gastronomii, budownictwie, w tym w budownictwie drogowym, spawalnictwie, 
usługach  dla  starzejącego  się  społeczeństwa,  produkcji  wyrobów  stolarskich 
i  ciesielskich  dla  budownictwa,  produkcji  mebli.  Realizacja  projektu  nastąpi 
w latach 2011 – 2013.

Źródłem  finansowania  projektu  będzie  Europejski  Fundusz  Społeczny 
w  kwocie  990  000,00   zł  i  środki  własne  Gminy  Miasta  Ełk  w  wysokości 
110 000,00  zł.



Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa 
i  Porządku  Krzysztoif  Wiloch  poinformował,  że  komisja   pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny  M.Tyszkiewicz  zgłosił  jako  formalny  wniosek,  aby   §  1  ust.  1. 
otrzymał  następujące  brzmienie:  „  1.  Mając  na  celu  –  wsparcie  i  rozwój 
pracowników  i  przedsiębiorstw  z  Miasta  Ełku  przystępuje  się  do  realizacji 
projektu  pod  nazwą  "Nowoczesna  firma  –  szkolenia  dla  MŚP  z  Ełku" 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  działanie  8.1.1  wspieranie  rozwoju 
kwalifikacji zawodowych i doradztwa dla przedsiębiorstw.”

Radni przez aklamacje przyjęli wniosek.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  w sprawie  jak  wyżej,  z  uwzględnieniem wyżej  zacytowanego zapisu; 
21 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i 0 głosach wstrzym. radni podjęli 
Uchwałę   Nr  V.36.2011    w sprawie  wyrażenia  woli  Gminy  Miasta  Ełk  do 
realizacji projektu pod nazwą "Nowoczesna firma – szkolenia dla MŚP z Ełku". 
Uchwała w załączeniu do protokołu.

*  *  *
8) Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia woli Gminy Miasta Ełk do realizacji 
projektu  pod  nazwą  Centrum  Rewitalizacji  Społecznej,  w  załączeniu  do 
protokołu.

Prezydenta Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. Uzasadnienie 
do projektu uchwały:

Celem  projektu  jest  wdrożenie  pilotażowego  programu  rewitalizacji 
społecznej  adresowanego  szczególnie  do  młodzieży  zagrożonej  wykluczeniem 
społecznym.  W  ramach  programu  będą  stosowane  metody  indywidualnej  i 
środowiskowej  pracy  socjalnej,  instrumenty  aktywnej  integracji  i  animacji 
lokalnej.  W  ramach  projektu  do  Centrum  Rewitalizacji  Społecznej  przy  ul. 
Małeckich  3  zostanie  zakupiony  niezbędny  sprzęt  i  meble.  Ponadto  powstanie 
pierwsza tego typu w Polsce - Szkoła Animacji Ulicznej.

Realizacja  projektu  nastąpi  w  latach  2011-2013,  po  podpisaniu 
umowy  o  dofinansowaniu  projektu  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego.

Wartość projektu wynosić będzie 1 450 000 zł.
Zadanie finansowane będzie w następujący sposób:
a) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego: 1 305 000 zł.,
b) ze środków własnych Gminy Miasta Ełk w kwocie: 145 000 zł.
Środki finansowe Gminy Miasta Ełku na współfinansowanie realizacji projektu 
pochodzić będą z rezerwy celowej budżetu Gminy Miasta Ełk na rok 2011. Środki 
finansowe  na  współfinansowanie  realizacji  projektu  zostaną  ujęte  w  budżecie 
Gminy  Miasta  Ełk  na  2012  i  2013  rok  proporcjonalnie  do  realizacji  zadań  w 
poszczególnych  latach,  szczegółowo  określonych  w  harmonogramie  rzeczowo-
finansowym.



Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Ewa 
Awramik poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
 W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu   Przewodniczący Rady 
Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w zaproponowanym 
brzmieniu; 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i 0 głosach wstrzym. radni 
podjęli Uchwałę  Nr V.37.2011 w sprawie  wyrażenia woli Gminy Miasta Ełk do 
realizacji  projektu  pod  nazwą  Centrum  Rewitalizacji  Społecznej. Uchwała 
w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny T.Przekop.

*  *  *
9) Projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych 
i wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności 
przewozowych  oraz  zasad  korzystania  z  lokalnego  transportu  zbiorowego  na 
terenie miasta    i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy, w załączeniu do protokołu.

Prezydenta Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. 
Zmiany w projekcie uchwały dotyczą następujących kwestii:
Zmian cen urzędowych za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym.

Wprowadzenie  z  dniem  01  kwietnia  2011  r.  podwyżki  cen  biletów 
spowodowana jest znacznym wzrostem cen paliw w ostatnich latach. Ostatnia 
podwyżka cen biletów na terenie miasta miała miejsce w 2006 r., z wyjątkiem 
cen biletów jednorazowych, które podrożały w grudniu 2008 r. 
Z dniem 01 stycznia 2011 r. nastąpił także wzrost o jeden punkt procentowy 
stawki podatku VAT, co ma także wpływ na wzrost cen świadczonych usług 
przewozowych w transporcie zbiorowym przez MZK Sp. z o. o. w Ełku.
W celu pokrycia kosztów na rok 2011 przypadajcych na usługi przewozowe 
świadczone na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy niezbędne 
jest podwyższenie w/w cen.
Nadmieniam, że podwyżka cen biletów założona jest w budżecie miasta Ełk na 
2011 r.

Zmian w zakresie uprawnień do bezpłatnych przejazdów żołnierzy.
W załączniku Nr 3 do w/w uchwały § 1 ust. 1  pkt. 9) o brzmieniu:
„9) żołnierze czynnej służby zasadniczej do stopnia starszego kaprala włącznie 
na podstawie książeczki wojskowej z aktualnym wpisem"
po  uzgodnieniu  z  gminami:  Ełk  i  Stare  Juchy  proponuje  się  zastąpić 
następującą treścią:
„9)  żołnierze  w  czasie  pełnienia  służby  przygotowawczej  na  podstawie 
książeczki wojskowej z aktualnym wpisem.”
W  związku  z  zawieszeniem  obowiązku  odbywania  zasadniczej  służby 
wojskowej,  w  celu  zabezpieczenie  potrzeb  mobilizacyjnych  jednostek 
wojskowych,  powstała  służba  przygotowawcza.  Powołanie  do  tej  służby 
powstaje w drodze dobrowolnego zgłoszenia się  do jej  pełnienia  i  trwa od 
czterech do sześciu miesięcy. Żołnierzy służby przygotowawczej kształcą się 
na potrzeby korpusu: oficerów, podoficerów   i szeregowych.

Zmian  w  zakresie  uprawnień  do   przejazdów  Zasłużonych  Honorowych 
Dawców Krwi III stopnia.
W załączniku Nr 3 do w/w uchwały § 1 ust. 2  dodaje się pkt. 7) o brzmieniu:
„7)  Posiadacze  odznaki  honorowej  "Zasłużony  Honorowy  Dawca  Krwi" 
nadawanej honorowemu dawcy krwi: 



− kobiecie, która oddała w dowolnym okresie co najmniej 5 litrów krwi lub 
odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników, albo

− mężczyźnie, który oddał w dowolnym okresie co najmniej 6 litrów krwi lub 
odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników.

- na podstawie imiennej karty wydawanej na dany rok przez „MZK” Sp. z o. 
o. w Ełku wraz z dokumentem tożsamości.”
W  związku  z  wystąpieniem  Stowarzyszenia  Honorowych  Dawców  Krwi 
w  Ełku  o  przywrócenie  uprawnień  do  bezpłatnych  przejazdów ZHDK III 
stopnia oraz mając na uwadze konieczność zwiększenia ilości oddawanej krwi 
na potrzeby ratowania życia ludzkiego proponuję uhonorować w ten sposób 
powyższą grupę społeczną. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie 

projekt uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 21 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciw”   i  0  głosach  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  V.38.2011 
zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  cen  urzędowych  i  wysokości  opłat 
dodatkowych za  niedopełnienie  obowiązków zapłaty  należności  przewozowych 
oraz  zasad  korzystania  z  lokalnego  transportu  zbiorowego  na  terenie  miasta 
i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy. Uchwała   w załączeniu do protokołu.

*  *  *

10)  Projekt  uchwały  w sprawie   trybu i  sposobu powoływania  i  odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ełku oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta omówił potrzebę podjęcia uchwały.
Uzasadnienie:

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożono na gminy obowiązek tworzenia 
zespołów  interdyscyplinarnych,  których  głównym  zadaniem  będzie  integrowanie 
i koordynowanie wszelkich służb, jednostek organizacyjnych, itp. oraz specjalistów 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ustawodawca delegował upoważnienie  Radzie Miasta określenia,  w formie 
uchwały,  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Wiele  lat  doświadczeń  pokazuje  jak  ważna  jest  współpraca  instytucji  na 
trudnym  polu  problemów  społecznych,  a  szczególnie  dotyczących  przemocy 
w  rodzinie.  W  chwili  obecnej  działania  Zespołów  Interdyscyplinarnych  zostały 
umocowane w polskim prawie.



Załącznik do niniejszej uchwały spełnia powyższe wymagania określone przez 
ustawodawcę. 

Komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i  0  głosach  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  V.39.2011   w  sprawie   trybu 
i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego 
w Ełku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Uchwała   w załączeniu 
do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny T.Przekop.

*   *  *
11)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2011r.,  w  załączeniu  do 
protokołu.

Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds.  profilaktyki  K.Podlecka  omówiła 
potrzebę podjęcia uchwały.
Uzasadnienie:
Ustawa  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości 
i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  umożliwia  lepszą  realizację  zarówno działań 
profilaktycznych, jak   i zaradczych na szczeblu gminnym.
Ustawodawca  wskazał  zarówno  zadania  jakie  mają  być  realizowane,  formę 
prawną w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, jak i środki na realizację tych zadań oraz podmioty odpowiedzialne 
za ich wykonanie.
W  art.  41 określa  się,  że  „prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy”.
W szczególności działania te obejmują:
1)   zwiększenie  dostępności  pomocy terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 

uzależnionych od alkoholu,
2)  udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy 

psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą 
w rodzinie,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-
sie rozwiązywania problemów alkoholowych i  przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i  młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeu-
tycznych,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,

5)  podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 131  i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarży-
ciela publicznego,

6)  wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie 
centrów integracji społecznej.

           Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy  z dnia 26 października 1982r. o wycho-
waniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  gminny  program 



profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  uchwalany  jest 
corocznie przez radę gminy.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny E.Awramik 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;  21 głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw” 
i 0 głosach wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr V.40.2011 w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2011r. Uchwała w załączeniu.

*   *   *
12)  Projekt uchwały w sprawie  przekazania środków finansowych na nagrody za 
osiągnięcia w służbie Policjantów Komendy Powiatowej Policji  w Ełku, którzy 
realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;  20 głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw” 
i 1 głosie wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr V.41.2011 w sprawie przekazania 
środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie Policjantów Komendy 
Powiatowej  Policji  w  Ełku,  którzy  realizują  zadania  z  zakresu  służby 
prewencyjnej. Uchwała w załączeniu.

 *  *  *



13) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na wyposażenie 
Grupy Szybkiego Reagowania Komendy Powiatowej Policji w Ełku, w załączeniu 
do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.

Komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 1 głosie wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr V.42.2011  w sprawie  przekazania 
środków  finansowych  na  wyposażenie  Grupy  Szybkiego  Reagowania  Komendy 
Powiatowej  Policji  w  Ełku. Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie 
głosowania nieobecny radny T.Przekop.

*   *   *
14)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  remont 
i wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.

Komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 18 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 2 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr V.43.2011  w sprawie  p przekazania 
środków  finansowych  na  remont  i  wyposażenie  Komendy  Powiatowej  Policji 
w Ełku.  Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecna radna 
E.Awramik.

*   *   *
15) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na wynagrodzenie 
dla  lekarzy  wykonujących  badania  osób  będących  pod  wpływem  alkoholu  na 
potrzeby policyjnej izby zatrzymań w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.

Komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 18 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 1 głosie wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr V.44.2011  w sprawie  przekazania 
środków finansowych na  wynagrodzenie  dla  lekarzy  wykonujących badania  osób 
będących pod wpływem alkoholu na potrzeby policyjnej  izby zatrzymań w Ełku. 
Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni 
E.Awramik, K.Wiloch.

*   *  *
16) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na zorganizowanie 
służb  ponadnormatywnych  funkcjonariuszy  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Ełku 
finansowanych  w ramach  Funduszu  Wsparcia  Policji  utworzonego  w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji   w Olsztynie, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.



Komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 1 głosie wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr V.45.2011  w sprawie  przekazania 
środków finansowych na zorganizowanie służb ponadnormatywnych funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Ełku finansowanych w ramach Funduszu Wsparcia 
Policji utworzonego w Komendzie Wojewódzkiej Policji   w Olsztynie.  Uchwała 
w załączeniu do protokołu. 

*    *   *

17)  Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.

Komisje wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu; 20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i 0 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr V.46.2011  w sprawie  przekazania 
środków  finansowych  dla  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Ełku.  Uchwała    w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny 
radny I.Dzienisiewicz.

   Do punktu –6-  
W tym punkcie nie zgłoszono żadnych tematów.

 Do punktu –7-
Radny M.Sawczyński – w związku z obecnością Komendanta KPP w Ełku 

przypomniał,  że 3 stycznia 2011r.   w godzinach rannych policjanci dokonywali 
kontroli  trzeźwości  kierowców  na  ulicy  Kilińskiego  w  Ełku.  Mieszkańcy  są 
zbulwersowani dlaczego takiej kontroli dokonywano na ulicy Kilińskiego, kiedy 
w przebudowie była ulica Wojska Polskiego. Radny zadaje pytanie – kto podjął 
decyzje o tej kontroli i akurat w tym miejscu? 

Komendant  Marek  Hyzopski  wyjaśnił,  że  było  to  polecenie  Komendy 
Głównej. Takie kontrole pod kątem trzeźwości kierowców były przeprowadzane 
w całym kraju. Może jedynie przeprosić za nietrafne miejsce tej kontroli. Było to 
pierwsze tego typu działanie i na pewno będzie ich więcej.

Radny Karol  Marchel  na ręce  Przewodniczącego Rady Miasta  przekazał 
wniosek  Klubu  Radnych  Prawo  i  Sprawiedliwość   dot.  powołania  Komisji 
Statutowej  oraz  uwagi  do  Statutu  Miasta  Ełku.  Wniosek  w  załączeniu  do 
protokołu.

Radny  Michał  Tyszkiewicz  w  imieniu  Klubu  Radnych  Prawo 
i Sprawiedliwość przekazał Przewodniczącemu Rady wniosek  wraz z projektem 
uchwały  w  sprawie  powołania  Zespołu  Szkół  Sportowych  w  Ełku.  Wniosek 
w załączeniu.



Radny Paweł Czemiel w imieniu Klubu Radnych Prawo   i Sprawiedliwość 
przekazał  Przewodniczącemu  Rady  wniosek  wniosek  w  sprawie  nadania 
istniejącym, lub nowo projektowanym ulicom bądź placom następujących nazw:  

* Marii i Lecha Kaczyńskich,

* Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.
Wniosek w załączeniu.

 Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poinformował,  że 
wpłynęło  pismo  od  Posła  W.Kossakowskiego  w  temacie  reorganizacji  sądów. 
Pismo do zapoznania się w Biurze Rady Miasta.

Do punktu -8- 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan 

Węgłowski zamknął obrady V sesji  Rady Miasta w dniu  22 lutego 2011 roku 
o godz. 1257 .

Protokołowała:
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

         Stefan  Węgłowski
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